118 do Decreto Estadual Nº 
342/2023).
3.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 
CLÁUSULA QUARTA DO PREÇO, DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO (Art. 92, V e VI da Lei 14.133/2021)
4.1. O valor total da contratação para 12 meses será de até R$887.480,00 (oitocentos e oitenta e sete mil e 
quatrocentos e oitenta reais) conforme discriminados no anexo I deste termo e na proposta de preços 
homologados.
4.2 O pagamento será efetuado pela Contratante no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da apresentação da 
Nota Fiscal/Fatura contendo o detalhamento dos medicamentos, através de ordem bancária, para crédito em